
Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 17. dubna 2023

Usnesení č. 1/2023-04
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2023 a 2/2023.

Usnesení č. 2/2023-04
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  smlouvu  č.  PR-001030080635/002-SITL  o  smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. za úplatu ve výši 4.000 Kč bez
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 3/2023-04
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  smlouvu  č.  PR-001030078912/001-SITL  o  smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. za úplatu ve výši 7.150 Kč bez
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 4/2023-04
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.  PR-
014330048891/001-ADS se společností  EG.D, a.s. za úplatu ve výši  1.000 Kč bez DPH a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 5/2023-04
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje smlouvu o dílo se společností ExpolineRealitní, s.r.o.
na propojení  splaškové kanalizace na pozemku p.č 301/10, k.ú.  Proseč u Březiny a to  za
částku 365.950,07 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 6/2023-04
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  počínaje  novým  účtovacím  obdobím,  tj.  fakturační
období  od  1.  května  2023,  novou  cenu  stočného  a  vodného.  Stočné  je  rozhodnutím
zastupitelstva stanoveno na částku 60 Kč bez DPH/m3, vodné je pak stanovena na částku 40
Kč bez DPH/m3.

Usnesení č. 7/2023-04
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Pravidla  poskytování  příspěvku  obce  Březina  na
kastraci koček a kocourů a to s účinností ode dne 1. května 2023.

Usnesení č. 8/2023-04
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  v  rámci  1.  výzvy  MAS
Moravský  kras  z  Integrovaného  regionálního  operačního  programu  „Infrastrukturu  pro
nemotorovou dopravu“ a pověřuje starostu vypracováním a podáním této dotace.

Usnesení č. 9/2023-04
Zastupitelstvo obce Březina
1) určilo starostu obce Březina Mgr. Martina Habáně podle ustanovení § 6 odst. 5 písmene f)
a § 47 odst.  1 zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů, aby spolupracoval jako určený člen zastupitelstva s pořizovatelem při
projednávání a tvorbě územně plánovací dokumentace obce.
2)  schvaluje  pořízení  Změny  č.  2  Územního  plánu  Březina  zkráceným  postupem  podle
ustanovení § 55a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve
znění pozdějších předpisů. Současně schvaluje následující návrh obsahu Změny č.2 Územního
plánu Březina: 



a) zpracování změny územního plánu a úplného znění podle jednotného standardu podle §
20a stavebního zákona
b) prověření využití pozemků p.č. 1/1, 1/2, 1/3, 4/1, 3/1, 3/2 a 50/5 v k.ú. Březina u Křtin pro
plochy veřejného prostranství, plochy zeleně a pro plochy pro dopravu
c) prověření využití pozemku p.č. 324 v k.ú. Proseč u Březiny pouze pro plochu trvalé travní
porosty tak, že dojde ke zrušení části TI
d) prověření využití pozemků p.č. 302/15, 302/6 a 299/16 v k.ú. Proseč u Březiny jako ploch
pro občanské vybavení -  sport a prověření využití pozemků p.č. 301/10 a 299/15 v k.ú. Proseč
u Březiny jako ploch pro veřejná prostranství
e)  prověření  využití  pozemku p.č.  312/1  v  k.ú.  Proseč  u  Březiny  pro  plochu  občanského
vybavení 
f) prověření využití pozemků p.č. 295/3, 295/1 a 278/29 v k.ú. Proseč u Březiny pro plochy
zemědělské – sady a zahrady
g) prověření zrušení vymezené plochy Z48 jako plochy pro zemědělskou výrobu
h) prověření zrušení vymezených ploch Z04a a Z04b jako ploch BR (pro výstavbu) a plochy
Z43 jako plochy veřejných prostranství
i) prověření využití pozemku p.č. 297/2 v k.ú. Březina pro provozování lesní mateřské školy 
j) prověření rozšíření plochy pro technickou infrastrukturu na pozemky p.č. 550/4 a 551/4 v
k.ú. Březina u Křtin z důvodu plánovaného rozšíření ČOV Křtiny
k) prověření změny využití ploch SO na plochy BR v rámci územního plánu
l) prověření pořízení změny územního plánu nebo jeho vymezené části s prvky regulačního
plánu dle § 43 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
m) aktualizace hranice zastavěného území dle § 58 odst, 3 zák.č. 183/2006 Sb., v platném
znění
n)  prověření  změny způsobu využití  části  pozemku parc.č.  289/1  k.ú.  Proseč  u  Březiny  z
plochy dopravní infrastruktury na plochu trvalé travní porosty (v části mezi pozemky 295/4 a
296/3), reálně zde není žádná komunikace a žádná se zde ani neplánuje, komunikace končí na
hranici pozemku 278/754 k.ú. Proseč u Březiny)
o)  prověření  změny  způsobu  využití  pozemků  parc.č.  308/6,  308/7,  310/4,  311/1,  311/3,
311/10, vše k.ú. Březina u Křtin z plochy VS (výroba a skladování) na plochu BR (plochy k
bydlení)  z důvodu  případné  výstavby  doplňkových  staveb  k rodinným  domům  +  částečně
náprava skutečného stavu. 
p) prověření změny způsobu využití pozemku parc.č. 417, k.ú. Březina u Křtin z plochy NK na
plochu  RI  (de  facto  náprava  stavu  věcí,  chata  tam  stojí  cca  40  let)  včetně  rozšíření
zastavěného území
q) prověření ochrany území před nežádoucím umístěním obnovitelných zdrojů energie
r) uvedení ÚP Březina do souladu se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje ve
znění aktualizací č. 1 a 2 a prověření zohlednění priorit vyplývajících z Politiky územního
rozvoje České republiky ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5
s) uvedení ÚP Březina do souladu s platnou legislativou
t) prověření využití (aktualizace) stabilizovaných ploch dle skutečného využití
u)  zapracování  podmínek  plošného  a  prostorového  uspořádání  a  podmínky  ochrany
krajinného  rázu  podle  požadavků  Agentury  ochrany  přírody  a  krajiny  ČR,  regionální
pracoviště Jižní Morava, oddělení Správa CHKO Moravský kras (dále jen „Agentura“) pro
dosažení dohody ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 zákona (Krajinný ráz se neposuzuje v
zastavěném území a v zastavitelných plochách, pro které je územním plánem nebo regulačním
plánem  stanoveno  plošné  a  prostorové  uspořádání  a  podmínky  ochrany  krajinného  rázu
dohodnuté s orgánem ochrany přírody)
v) prověření vlivu na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL Moravský kras na
území CHKO Moravský kras ve smyslu § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, v platném znění, a to na základě posouzení zda trasa cyklistického koridoru Habrůvka
– Křtiny – Hostěnice – Pozořice zasahuje na území EVL Moravský kras na území CHKO
Moravský kras. V případě nevyloučení vlivu na EVL uplatnit požadavek na zpracování SEA



vyhodnocení  (včetně  Natura  vyhodnocení),  v případě  vyloučení  vlivu  na  EVL  požádat
Agenturu  o  nové  stanovisko  podle  §  45  i)  zákona č.  114/1992  Sb.,  o  ochraně přírody  a
krajiny, v platném znění
3) schvaluje jako pořizovatele pořízení Změny č. 2 Územního plánu Březina Městský úřad
Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, podle ustanovení
§ 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona.
4) pověřuje pořizovatele k zajištění stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody ve smyslu
ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) stavebního zákona a k zajištění stanoviska krajského úřadu
jako  příslušného  úřadu  k  navrhovanému  obsahu  Změny  č.2  Územního  plánu  Březina  ve
smyslu ustanovení § 55 odst. 2 písm. e) stavebního zákona.

Usnesení č. 10/2023-04
Zastupitelstvo  obce  Březina  volí  s  platností  od  1.  května  2023  pana  Jana  Bížu  za  člena
Finančního výboru zastupitelstva obce Březina.


